Paktem jest, że księdza nie pytano o nic zgoła
podczas tej sprawy, żandarm podobno mówił, lecz
nie do proboszcza: „Niechaj proboszcz nie żałuje
pół tuzina szampana, to nic nie będzie; inaczej
może być translokowany, albo zapłaci karę". W czte
ry miesiące potem otrzymał proboszcz, ks. Dzietulski
od gubernatora kowieńskiego, osławionego Klingen-
berga, zawiadomienie z dnia 15 (27) września
1894 r., że „na podstawie decyzji jenerał-guberna-
tora wileńskiego" (jen. Orżewskiego), skazany jest
na zapłacenie 50 rubli kary, „za udział (sodiejstwie)
w potajemnem nauczaniu dzieci przez Urszulę i A-
gatę Rauczasówny". Ksiądz karę zapłacił dnia 21
października 1894 r..